
세 출 예 산 내 역 서

부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

회계연도 : 2009년
예산구분 : 추경 1 회
부    서 : 복지위생과 ~ 복지위생과
회 계 명 : 일반회계

총    계 52,286,538 48,429,346 3,857,192

복지위생과 52,286,538 48,429,346 3,857,192

장애인복지증진 7,315,769 5,216,277 2,099,492

장애인생활안정지원 2,692,703 2,568,709 123,994

장애인복지일자리 지원 174,632 71,158 103,474

101 인건비 171,082 71,158 99,924

171,082 71,158 99,924 99,92410 기간제근로자등보수

4,542  □ 국고보조사업

4,542    ○ 장애인복지일자리 지원

4,200

      · 인건비

경정 70,000,000원 - 기정 65,800,000원 =

[국         △579][국 경정            35,000 기정            35,579]

[도         △289][도 경정            17,500 기정            17,789]

[시         5,068][시 경정            17,500 기정            12,432]

342

      · 보험료

경정 5,700,000원 - 기정 5,358,000원 =

[국         2,850][국 경정             2,850 기정                 0]

[도         1,425][도 경정             1,425 기정                 0]

[시       △3,933][시 경정             1,425 기정             5,358]

95,382  □ 장애인복지일자리 지원(일자리창출)

88,200    ○ 인건비 88,200,000원 * 1식 =
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 복지위생과
정    책 : 장애인복지증진
단    위 : 장애인생활안정지원

7,182    ○ 부대경비 7,182,000원 * 1식 =

206 재료비 3,550 0 3,550

3,550 0 3,550 3,55001 재료비

3,550

  □ 장애인복지일자리 지원(일자리창출)

3,550,000원 * 1식 =

장애인주민센터 도우미 지원 109,440 88,920 20,520

101 인건비 102,600 82,080 20,520

102,600 82,080 20,520 20,52010 기간제근로자등보수

20,520  □ 국고보조사업

20,520    ○ 장애인주민센터 도우미 지원

20,520

      · 인건비

경정 102,600,000원 - 기정 82,080,000원 =

[국        10,260][국 경정            51,300 기정            41,040]

[도         5,130][도 경정            25,650 기정            20,520]

[시         5,130][시 경정            25,650 기정            20,520]

장애인시설운영지원 3,287,295 1,272,095 2,015,200

장애인종합복지관운영(이양) 655,895 624,895 31,000

307 민간이전 655,895 624,895 31,000

655,895 624,895 31,000 31,00005 민간위탁금

31,000  □ 도비보조사업
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 복지위생과
정    책 : 장애인복지증진
단    위 : 장애인시설운영지원

31,000

    ○ 장애인종합복지관 운영(이양)

경정 655,895,000원 - 기정 624,895,000원 =

[분        31,000][분 경정           455,895 기정           424,895]

[도             0][도 경정            30,000 기정            30,000]

[시             0][시 경정           170,000 기정           170,000]

장애인생활시설기능보강사업 1,969,200 0 1,969,200

402 민간자본이전 1,969,200 0 1,969,200

1,969,200 0 1,969,200 1,969,20001 민간자본보조

1,969,200  □ 국고보조사업

1,969,200

    ○ 장애인생활시설 신축(2개소)

1,969,200,000원 * 1식 =

[국       984,600]

[도       492,300]

[시       492,300]

장애인복지관 기능 보강(이양) 15,000 0 15,000

402 민간자본이전 15,000 0 15,000

15,000 0 15,000 15,00001 민간자본보조

15,000

  □ 장애인종합복지관 기능 보강(이양)

15,000,000원 * 1식 =

[분        15,000]

장애인단체및재활지원 250,978 249,978 1,000
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 복지위생과
정    책 : 장애인복지증진
단    위 : 장애인단체및재활지원

장애인단체행사및재활 88,790 87,790 1,000

201 일반운영비 12,550 33,150 △20,600

12,550 33,150 △20,600 △20,60001 사무관리비

1,000  □ 일반수용비

1,000

    ○ 장애인 인식개선 교육 강사료(공무원 및 시민)

1,000,000원 * 1회 =

△21,600  □ 임차료

△21,600

    ○ 장애인단체 시설 임대(과목변경)

경정 0원 - 기정 21,600,000원 =

307 민간이전 63,300 41,700 21,600

33,300 11,700 21,600 21,60002 민간경상보조

21,600

  □ 장애인단체 시설 임대(과목변경)

300,000원 * 6개소 * 12개월 =

장애인편의시설전수조사 67,688 67,688 0

401 시설비및부대비 10,000 20,000 △10,000

10,000 20,000 △10,000 △10,00001 시설비

△10,000

  □ 장애인차별금지법에 의한 청사편의시설 정비(과 
    목변경) 경정 10,000,000원 - 기정 20,000,000원 =

405 자산취득비 56,500 46,500 10,000

56,500 46,500 10,000 10,00001 자산및물품취득비

10,000  □ 음성인식출력기 등(과목변경) 400,000원 * 25대 =

장애인자립지원 578,606 604,415 △25,809
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 복지위생과
정    책 : 장애인복지증진
단    위 : 장애인자립지원

장애인선택적복지(활동보조지원서비스)
사업 578,606 604,415 △25,809

307 민간이전 578,606 604,415 △25,809

578,606 604,415 △25,809 △25,80905 민간위탁금

△25,809  □ 국고보조사업

△25,809

    ○ 장애인사회활동지원(바우처)

경정 578,606,000원 - 기정 604,415,000원 =

[국      △18,067][국 경정           405,024 기정           423,091]

[도       △3,871][도 경정            86,791 기정            90,662]

[시       △3,871][시 경정            86,791 기정            90,662]

복지시설공익근무요원(이양) 30,788 44,181 △13,393

복지시설공익근무요원(이양) 30,788 44,181 △13,393

301 일반보상금 30,788 44,181 △13,393

30,788 44,181 △13,393 △13,39309 공익근무요원보상금

△13,393  □ 복지시설 공익근무요원(23명)

△14,391    ○ 봉급(예산절감)

△14,391      · 상등병 경정 0원 - 기정 14,391,000원 =

[분      △10,000][분 경정                 0 기정            10,000]

[시       △4,391][시 경정                 0 기정             4,391]

15,135

    ○ 중식비

경정 30,015,000원 - 기정 14,880,000원 =

[분             0][분 경정            10,000 기정            10,000]
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 복지위생과
정    책 : 장애인복지증진
단    위 : 복지시설공익근무요원(이양)

[시        15,135][시 경정            20,015 기정             4,880]

△6,696

    ○ 교통비(예산절감)

경정 0원 - 기정 6,696,000원 =

[분             0][분 경정             4,000 기정             4,000]

[시       △6,696][시 경정            -4,000 기정             2,696]

269    ○ 담배 경정 773,000원 - 기정 504,000원 =

△3,000

    ○ 피복비(예산절감)

경정 0원 - 기정 3,000,000원 =

△2,250

    ○ 방한복(예산절감)

경정 0원 - 기정 2,250,000원 =

△750    ○ 우의(예산절감) 경정 0원 - 기정 750,000원 =

△1,200    ○ 단화(예산절감) 경정 0원 - 기정 1,200,000원 =

△150    ○ 제모(예산절감) 경정 0원 - 기정 150,000원 =

△360    ○ 약품비(예산절감) 경정 0원 - 기정 360,000원 =

장애인복지지원확대 475,399 476,899 △1,500

지적장애인지원센터(이양) 100,000 101,500 △1,500

307 민간이전 100,000 101,500 △1,500

100,000 101,500 △1,500 △1,50002 민간경상보조

△1,500  □ 도비보조사업

△1,500

    ○ 지적장애인지원센터운영(이양)

경정 100,000,000원 - 기정 101,500,000원 =

[도         △375][도 경정            25,000 기정            25,375]
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 복지위생과
정    책 : 장애인복지증진
단    위 : 장애인복지지원확대

[시       △1,125][시 경정            75,000 기정            76,125]

장애아동재활치료 360,000 360,000 0

307 민간이전 360,000 360,000 0

0 360,000 △360,000

360,000 0 360,000

△360,00002 민간경상보조

△360,000  □ 국고보조사업

△360,000

    ○ 장애아동재활치료(과목변경)

경정 0원 - 기정 360,000,000원 =

[국     △252,000][국 경정                 0 기정           252,000]

[도      △54,000][도 경정                 0 기정            54,000]

[시      △54,000][시 경정                 0 기정            54,000]

360,00005 민간위탁금

360,000  □ 국고보조사업

360,000    ○ 장애아동재활치료(과목변경) 360,000,000원 =

[국       252,000]

[도        54,000]

[시        54,000]

재가노인복지사업 22,228,651 21,396,773 831,878

경로당 운영 및 관리 1,027,877 1,004,700 23,177

경로당 운영(이양) 591,700 591,700 0

307 민간이전 591,700 591,700 0

591,700 591,700 0 001 의료및구료비
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 복지위생과
정    책 : 재가노인복지사업
단    위 : 경로당 운영 및 관리

0  □ 도비보조사업

0

    ○ 경로당운영지원(이양)

경정 591,700,000원 - 기정 591,700,000원 =

[분        48,493][분 경정           358,493 기정           310,000]

[도             0][도 경정            62,985 기정            62,985]

[시      △48,493][시 경정           170,222 기정           218,715]

경로당 관리사업 23,177 0 23,177

201 일반운영비 23,177 0 23,177

23,177 0 23,177 23,17702 공공운영비

23,177  □ 경로당 안전점검 수수료 49,000원 * 473개소 =

경로당 신축 및 보수사업 694,250 639,000 55,250

경로당 신축 및 보수 694,250 639,000 55,250

201 일반운영비 6,000 8,000 △2,000

6,000 8,000 △2,000 △2,00001 사무관리비

△2,000  □ 임차료

△2,000

    ○ 부평,부심 경로당 임차료(예산절감)

경정 6,000,000원 - 기정 8,000,000원 =

307 민간이전 63,250 66,000 △2,750

52,250 55,000 △2,750 △2,75002 민간경상보조

△2,750

  □ 경로당 전담관리자(예산절감)

경정 52,250,000원 - 기정 55,000,000원 =
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 복지위생과
정    책 : 재가노인복지사업
단    위 : 경로당 신축 및 보수사업

402 민간자본이전 620,000 560,000 60,000

620,000 560,000 60,000 60,00001 민간자본보조

60,000  □ 경로당 신축

60,000

    ○ 경로당 신축(부항 안간)

경정 420,000,000원 - 기정 360,000,000원 =

노인일자리사업 지원 787,094 541,030 246,064

노인일자리 사업 672,690 534,030 138,660

101 인건비 441,700 303,040 138,660

441,700 303,040 138,660 138,66010 기간제근로자등보수

138,660  □ 국고보조사업

122,400

    ○ 노인일자리사업(공익형)

경정 402,400,000원 - 기정 280,000,000원 =

[국        61,200][국 경정           201,200 기정           140,000]

[도        18,360][도 경정            60,360 기정            42,000]

[시        42,840][시 경정           140,840 기정            98,000]

16,260

    ○ 노인일자리사업 수행기관전담인력

경정 24,300,000원 - 기정 8,040,000원 =

[국         8,130][국 경정            12,150 기정             4,020]

[도         2,439][도 경정             3,645 기정             1,206]

[시         5,691][시 경정             8,505 기정             2,814]

지역적합형 노인일자리사업 107,404 0 107,404
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 복지위생과
정    책 : 재가노인복지사업
단    위 : 노인일자리사업 지원

101 인건비 102,004 0 102,004

102,004 0 102,004 102,00410 기간제근로자등보수

95,200

  □ 노인일자리사업(생활근린시설관리)

200,000원 * 68명 * 7월 =

6,804  □ 산재보험료 6,804,000원 * 1식 =

206 재료비 5,400 0 5,400

5,400 0 5,400 5,40001 재료비

5,400  □ 작업장비 구입 등 40,000원 * 135명 =

노인여가활동 지원 151,010 160,150 △9,140

노인여가활동 지원 148,010 157,150 △9,140

301 일반보상금 1,960 4,200 △2,240

1,960 4,200 △2,240 △2,24010 행사실비보상금

△420

  □ 노인복지교육 및 노인학교 참가자 급식(예산절감
    ) 경정 980,000원 - 기정 1,400,000원 =

△1,820

  □ 노인건강진단 및 무의탁노인 교육참가자 급식(예
    산절감) 경정 980,000원 - 기정 2,800,000원 =

307 민간이전 131,400 138,300 △6,900

57,300 60,300 △3,000 △3,00002 민간경상보조

△1,500

  □ 경로당 프로그램 운영(예산절감)

경정 28,500,000원 - 기정 30,000,000원 =

△300

  □ 게이트볼대회 참가지원(예산절감)

경정 6,000,000원 - 기정 6,300,000원 =
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 복지위생과
정    책 : 재가노인복지사업
단    위 : 노인여가활동 지원

74,100 78,000 △3,900

△250

  □ 노인가요교실 운영(1개소)(예산절감)

경정 4,750,000원 - 기정 5,000,000원 =

△450

  □ 게이트볼 운영비 지원(예산절감)

경정 8,550,000원 - 기정 9,000,000원 =

△500

  □ 대한노인회 김천시지회 노인대학운영비(예산절감
    ) 경정 9,500,000원 - 기정 10,000,000원 =

△3,90004 민간행사보조

△1,500

  □ 노인체육대회(예산절감)

경정 28,500,000원 - 기정 30,000,000원 =

△1,500

  □ 위안공연(예산절감)

경정 28,500,000원 - 기정 30,000,000원 =

△500

  □ 경로의 달 행사지원(예산절감)

경정 9,500,000원 - 기정 10,000,000원 =

△400

  □ 노인의날 행사(예산절감)

경정 7,600,000원 - 기정 8,000,000원 =

노인건강 증진 103,582 104,582 △1,000

노인건강 검진(이양) 98,582 99,582 △1,000

206 재료비 9,000 10,000 △1,000

9,000 10,000 △1,000 △1,00001 재료비

△1,000

  □ 노인활동보조기 지원사업(예산절감)

경정 9,000,000원 - 기정 10,000,000원 =

저소득 재가노인 생활안정 814,798 731,158 83,640

독거노인 생활지도사 파견사업 332,190 300,550 31,640
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 복지위생과
정    책 : 재가노인복지사업
단    위 : 저소득 재가노인 생활안정

307 민간이전 332,190 300,550 31,640

332,190 300,550 31,640 31,64005 민간위탁금

31,640  □ 국고보조사업

31,640

    ○ 독거노인생활지도사 파견사업

경정 332,190,000원 - 기정 300,550,000원 =

[국        22,148][국 경정           232,533 기정           210,385]

[도         4,746][도 경정            49,828 기정            45,082]

[시         4,746][시 경정            49,829 기정            45,083]

독거노인 기초생활용품 지원사업 10,000 0 10,000

307 민간이전 10,000 0 10,000

10,000 0 10,000 10,00002 민간경상보조

10,000

  □ 기초생활용품 지원사업(서민생활 안정)

10,000원 * 1회 * 1,000명 =

무료급식소 물품비 지원 10,000 0 10,000

307 민간이전 10,000 0 10,000

10,000 0 10,000 10,00002 민간경상보조

10,000

  □ 무료급식소 물품 지원(서민생활 안정)

10,000,000원 * 1식 =

독거노인주거환경개선사업 32,000 0 32,000

402 민간자본이전 32,000 0 32,000

32,000 0 32,000 32,00001 민간자본보조
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 복지위생과
정    책 : 재가노인복지사업
단    위 : 저소득 재가노인 생활안정

32,000  □ 도비보조사업

32,000

    ○ 독거노인주거환경개선사업

1,000,000원 * 32가구 =

[도         9,600]

[시        22,400]

기초노령연금 지원 17,793,580 17,846,153 △52,573

기초노령연금 지원 17,793,580 17,846,153 △52,573

201 일반운영비 7,435 8,020 △585

7,435 8,020 △585 △58501 사무관리비

△125

  □ 기초노령연금 신청 및 조사서식 유인(예산절감)

경정 2,375,000원 - 기정 2,500,000원 =

△460

  □ 홍보 현수막 제작(예산절감)

경정 5,060,000원 - 기정 5,520,000원 =

307 민간이전 17,786,145 17,838,133 △51,988

17,786,145 17,838,133 △51,988 △51,98801 의료및구료비

△51,988  □ 국고보조사업

△51,988

    ○ 기초노령연금지원

경정 17,786,145,000원 - 기정 17,838,133,000원 =

[국       112,133][국 경정        14,204,916 기정        14,092,783]

[도       △8,824][도 경정           740,246 기정           749,070]

[시     △155,297][시 경정         2,840,983 기정         2,996,280]
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 복지위생과
정    책 : 재가노인복지사업
단    위 : 노인종합복지회관 운영

노인종합복지회관 운영 856,460 370,000 486,460

노인종합복지관 증축사업 486,460 0 486,460

401 시설비및부대비 486,460 0 486,460

476,478 0 476,478

6,670 0 6,670

3,312 0 3,312

476,47801 시설비

476,478  □ 도비보조사업

460,000

    ○ 노인종합복지관 증축사업

460,000,000원 * 1식 =

[도       189,416]

[시       270,584]

16,478

    ○ 노인종합복지관 증축 실시설계비

460,000,000원 * 5.97/100 * 0.6 =

[도         6,591]

[시         9,887]

6,67002 감리비

6,670  □ 도비보조사업

6,670

    ○ 노인종합복지관 증축 감리비

460,000,000원 * 1.45/100 =

[도         2,668]

[시         4,002]

3,31203 시설부대비

3,312  □ 도비보조사업
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 복지위생과
정    책 : 재가노인복지사업
단    위 : 노인종합복지회관 운영

3,312

    ○ 노인종합복지관 증축 시설부대비

460,000,000원 * 0.72/100 =

[도         1,325]

[시         1,987]

노인의료복지시설 운영지원 4,675,788 4,675,788 0

노인의료복지시설 운영지원 4,675,788 4,675,788 0

노인시설운영비 지원(이양) 4,396,895 4,396,895 0

301 일반보상금 4,100,000 4,100,000 0

4,100,000 4,100,000 0 001 사회보장적수혜금

0  □ 도비보조사업

0

    ○ 노인시설운영 지원(이양)(재원변경)

경정 4,100,000,000원 - 기정 4,100,000,000원 =

[도       275,000][도 경정         1,915,000 기정         1,640,000]

[시     △275,000][시 경정         2,185,000 기정         2,460,000]

건전한 장묘문화 정착 217,065 217,555 △490

공설화장장 관리운영 217,065 217,555 △490

화장장 관리운영 217,065 217,555 △490

206 재료비 188,645 189,135 △490

188,645 189,135 △490 △49001 재료비

△490  □ 화장장 유류대 등
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 복지위생과
정    책 : 건전한 장묘문화 정착
단    위 : 공설화장장 관리운영

△490

    ○ 한지(예산절감)

경정 2,310,000원 - 기정 2,800,000원 =

여성복지 증진 344,950 322,871 22,079

여성정책 및 지원 38,290 40,230 △1,940

여성정책및사회참여확대 38,290 40,230 △1,940

201 일반운영비 10,790 11,290 △500

10,790 11,290 △500 △50001 사무관리비

△500  □ 위탁 교육비

△500

    ○ 여성공무원 리더십 향상 위탁교육(예산절감)

경정 4,500,000원 - 기정 5,000,000원 =

301 일반보상금 11,100 12,540 △1,440

11,100 12,540 △1,440 △1,44010 행사실비보상금

△1,440

  □ 여성단위단체 중앙 도단위행사참가(예산절감)

경정 2,160,000원 - 기정 3,600,000원 =

다문화가족 지원 298,260 274,241 24,019

다문화가족 지원 3,170 4,150 △980

301 일반보상금 3,170 4,150 △980

3,170 4,150 △980 △98010 행사실비보상금

△980

  □ 다문화가족 모임 추진(예산절감)

경정 1,820,000원 - 기정 2,800,000원 =

다문화가족방문교육사업운영 150,230 150,231 △1

307 민간이전 150,230 150,231 △1
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 복지위생과
정    책 : 여성복지 증진
단    위 : 다문화가족 지원

150,230 150,231 △1 △102 민간경상보조

△1  □ 국비보조사업

△1

    ○ 방문교육사업운영

경정 150,230,000원 - 기정 150,231,000원 =

[국           △1][국 경정           105,160 기정           105,161]

[도             0][도 경정            22,535 기정            22,535]

[시             0][시 경정            22,535 기정            22,535]

다문화가족 친정방문 지원 20,000 0 20,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

20,000 0 20,000 20,00002 민간경상보조

20,000  □ 다문화가족 친정방문 지원 4,000,000원 * 5가정 =

다문화가족인식 개선사업 지원 5,000 0 5,000

307 민간이전 5,000 0 5,000

5,000 0 5,000 5,00002 민간경상보조

5,000  □ 다문화인식 개선 사업 5,000,000원 * 1식 =

영유아 보육사업 11,234,644 11,157,724 76,920

보육시설 종사자 인건비 지원 3,194,517 3,121,597 72,920

보육돌봄서비스 2,741,904 2,665,144 76,760

307 민간이전 2,741,904 2,665,144 76,760

2,741,904 2,665,144 76,760 76,76002 민간경상보조

76,760  □ 국고보조사업
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 복지위생과
정    책 : 영유아 보육사업
단    위 : 보육시설 종사자 인건비 지원

76,760

    ○ 보육돌봄서비스

경정 2,741,904,000원 - 기정 2,665,144,000원 =

[국        38,380][국 경정         1,370,952 기정         1,332,572]

[도        11,514][도 경정           411,286 기정           399,772]

[시        26,866][시 경정           959,666 기정           932,800]

보육시설 취사부 인건비 12,960 16,800 △3,840

307 민간이전 12,960 16,800 △3,840

12,960 16,800 △3,840 △3,84002 민간경상보조

△3,840

  □ 모암어린이집 취사부 인건비(예산절감)

경정 12,960,000원 - 기정 16,800,000원 =

보육시설 확충 및 환경개선 238,190 236,190 2,000

보육시설 기능보강 163,190 161,190 2,000

402 민간자본이전 163,190 161,190 2,000

163,190 161,190 2,000 2,00001 민간자본보조

2,000  □ 국고보조사업

2,000

    ○ 보육시설 장비비

경정 4,000,000원 - 기정 2,000,000원 =

[국         1,000][국 경정             2,000 기정             1,000]

[도           300][도 경정               600 기정               300]

[시           700][시 경정             1,400 기정               700]

기타 보육사업 지원 551,777 549,777 2,000
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 복지위생과
정    책 : 영유아 보육사업
단    위 : 기타 보육사업 지원

보육전자바우처사업 추진 2,000 0 2,000

202 여비 2,000 0 2,000

2,000 0 2,000 2,00001 국내여비

2,000  □ 국고보조사업

2,000

    ○ 보육전자바우처사업 추진

20,000원 * 4명 * 25일 =

[국         2,000]

아동복지증진 5,192,784 4,455,586 737,198

아동복지시설 지원 3,507,604 3,079,308 428,296

아동복지시설 운영(이양) 2,429,480 2,429,480 0

307 민간이전 2,429,480 2,429,480 0

2,429,480 2,429,480 0 001 의료및구료비

0  □ 도비보조사업

0

    ○ 아동복지시설 운영비 지원(재원변경)

경정 2,429,480,000원 - 기정 2,429,480,000원 =

[분       224,491][분 경정         1,615,491 기정         1,391,000]

[도             0][도 경정           167,031 기정           167,031]

[시     △224,491][시 경정           646,958 기정           871,449]

아동복지시설 기능보강사업 400,000 0 400,000

402 민간자본이전 400,000 0 400,000
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 복지위생과
정    책 : 아동복지증진
단    위 : 아동복지시설 지원

400,000 0 400,000 400,00001 민간자본보조

400,000  □ 국고보조사업

400,000

    ○ 베다니성화원 아동숙소 증개축

400,000,000원 * 1개소 =

[국       200,000]

[도       100,000]

[시       100,000]

지역아동센터지원 264,000 223,344 40,656

307 민간이전 264,000 223,344 40,656

264,000 223,344 40,656 40,65602 민간경상보조

40,656  □ 국고보조사업

40,656

    ○ 지역아동센터 운영비 지원

경정 264,000,000원 - 기정 223,344,000원 =

[국        20,328][국 경정           132,000 기정           111,672]

[도        10,164][도 경정            66,000 기정            55,836]

[시        10,164][시 경정            66,000 기정            55,836]

아동복지교사파견지원 123,600 135,960 △12,360

307 민간이전 123,600 135,960 △12,360

123,600 135,960 △12,360 △12,36002 민간경상보조

△12,360  □ 국고보조사업
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 복지위생과
정    책 : 아동복지증진
단    위 : 아동복지시설 지원

△12,360

    ○ 아동복지교사 인건비 지원

경정 123,600,000원 - 기정 135,960,000원 =

[국       △8,652][국 경정            86,520 기정            95,172]

[도       △1,854][도 경정            18,540 기정            20,394]

[시       △1,854][시 경정            18,540 기정            20,394]

요보호아동 보호 1,259,715 1,261,313 △1,598

장애아동입양양육보조금 14,378 15,976 △1,598

307 민간이전 14,378 15,976 △1,598

14,378 15,976 △1,598 △1,59801 의료및구료비

△1,598  □ 국고보조사업

△1,598

    ○ 장애아동 입양양육 보조금 지급

경정 14,378,000원 - 기정 15,976,000원 =

[국       △1,118][국 경정            10,064 기정            11,182]

[도         △241][도 경정             2,157 기정             2,398]

[시         △239][시 경정             2,157 기정             2,396]

아동일반사업 추진 125,465 114,965 10,500

아동 일반업무 13,965 10,965 3,000

201 일반운영비 10,445 7,445 3,000

10,445 7,445 3,000 3,00001 사무관리비

3,000  □ 일반수용비
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 복지위생과
정    책 : 아동복지증진
단    위 : 아동일반사업 추진

3,000

    ○ 요보호아동가정 전기안전검사 수수료

50,000원 * 60가구 =

아동보호구역 CCTV 설치 57,500 50,000 7,500

201 일반운영비 7,500 0 7,500

7,500 0 7,500 7,50002 공공운영비

5,000

  □ 아동보호구역 CCTV 운영비(전기요금,인터넷회선 
     이용료 등) 100,000원 * 5개소 * 10월 =

2,500

  □ 아동보호구역 CCTV 장비유지관리비

500,000원 * 5개소 =

드림스타트사업 300,000 0 300,000

드림스타트사업 300,000 0 300,000

101 인건비 50,420 0 50,420

50,420 0 50,420 50,42010 기간제근로자등보수

50,420  □ 국고보조사업

50,420    ○ 드림스타트사업 전문수행인력

45,000      · 인건비 1,500,000원 * 3명 *10월 =

[국        45,000]

1,143      · 건강보험 부담금 45,000,000원 * 2.54/100 =

[국         1,143]

47

      · 장기요양보험 부담금

1,143,000원 * 4.05/100 =

[국            47]
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 복지위생과
정    책 : 아동복지증진
단    위 : 드림스타트사업

2,025

      · 국민연금보험 부담금

45,000,000원 * 4.5/100 =

[국         2,025]

585      · 고용보험 부담금 45,000,000원 * 1.3/100 =

[국           585]

1,620      · 산재보험 부담금 45,000,000원 * 36/1,000 =

[국         1,620]

201 일반운영비 100,180 0 100,180

90,180 0 90,180

5,000 0 5,000

90,18001 사무관리비

90,180  □ 국고보조사업

90,180    ○ 일반운영비

19,180      · 드림스타트사업 19,180,000원 * 1년 =

[국        19,180]

71,000

      · 프로그램 운영비(보건,복지,교육)

71,000,000원 * 1년 =

[국        71,000]

5,00002 공공운영비

5,000  □ 국고보조사업

5,000    ○ 공공요금 및 제세

5,000      · 드림스타트사업 5,000,000원 * 1년 =

[국         5,000]
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 복지위생과
정    책 : 아동복지증진
단    위 : 드림스타트사업

5,000 0 5,000 5,00003 행사운영비

5,000  □ 국고보조사업

5,000

    ○ 드림스타트사업 행사운영비

5,000,000원 * 1년 =

[국         5,000]

202 여비 3,600 0 3,600

3,600 0 3,600 3,60001 국내여비

3,600  □ 국고보조사업

2,400    ○ 드림스타트사업 추진 20,000원 * 3명 * 40일 =

[국         2,400]

1,200

    ○ 드림스타트사업 교육출장여비

80,000원 * 3명 * 5회 =

[국         1,200]

207 연구개발비 15,000 0 15,000

15,000 0 15,000 15,00002 전산개발비

15,000  □ 국고보조사업

15,000

    ○ 드림스타트사업 통합사례관리시스템 구축

15,000,000원 * 1식 =

[국        15,000]

301 일반보상금 2,300 0 2,300

2,300 0 2,300 2,30010 행사실비보상금
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 복지위생과
정    책 : 아동복지증진
단    위 : 드림스타트사업

2,300  □ 국고보조사업

900

    ○ 드림스타트사업 수행인력 실무자교육

75,000원 * 3명 * 4회 =

[국           900]

1,400

    ○ 드림스타트사업 참여자 실비보상

7,000원 * 20명 * 10회 =

[국         1,400]

307 민간이전 20,000 0 20,000

20,000 0 20,000 20,00002 민간경상보조

20,000  □ 국고보조사업

20,000

    ○ 수행기관 프로그램운영비 지원

20,000,000원 * 1년 =

[국        20,000]

401 시설비및부대비 83,500 0 83,500

80,000 0 80,000

3,500 0 3,500

80,00001 시설비

80,000  □ 국고보조사업

80,000    ○ 드림스타트센터 개보수 80,000,000원 * 1식 =

[국        80,000]

3,50002 감리비

3,500  □ 국고보조사업

3,500

    ○ 드림스타트센터 개보수 감리비

3,500,000원 * 1식 =
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 복지위생과
정    책 : 아동복지증진
단    위 : 드림스타트사업

[국         3,500]

405 자산취득비 25,000 0 25,000

25,000 0 25,000 25,00001 자산및물품취득비

25,000  □ 국고보조사업

25,000    ○ 드림스타트센터 비품구입 25,000,000원 * 1식 =

[국        25,000]

한부모가정 지원 289,617 209,817 79,800

아이돌보미지원사업 79,800 0 79,800

아이돌보미지원사업 79,800 0 79,800

307 민간이전 79,800 0 79,800

79,800 0 79,800 79,80005 민간위탁금

79,800  □ 국고보조사업

79,800

    ○ 아이돌보미 지원사업(일자리창출)

79,800,000원 * 1개소 =

[국        55,860]

[도        11,970]

[시        11,970]

청소년보호및육성 430,003 415,218 14,785

창의적청소년활동여건조성 130,530 136,758 △6,228

수련프로그램운영및활성화지원 65,338 68,598 △3,260
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 복지위생과
정    책 : 청소년보호및육성
단    위 : 창의적청소년활동여건조성

201 일반운영비 31,318 33,318 △2,000

10,720 12,720 △2,000 △2,00001 사무관리비

△2,000  □ 운영수당(예산절감)

△2,000

    ○ 청소년문화의집 방학기간 프로그램강사수당

경정 1,500,000원 - 기정 3,500,000원 =

301 일반보상금 2,120 3,380 △1,260

2,120 3,380 △1,260 △1,26010 행사실비보상금

△1,260

  □ 청소년운영위원회의 급식제공(예산절감)

경정 420,000원 - 기정 1,680,000원 =

각종 청소년활동지원 13,752 16,720 △2,968

201 일반운영비 6,040 7,040 △1,000

1,000 2,000 △1,000 △1,00003 행사운영비

△1,000

  □ 청소년 교류캠프(예산절감)

경정 1,000,000원 - 기정 2,000,000원 =

301 일반보상금 2,912 4,880 △1,968

2,912 4,880 △1,968 △1,96810 행사실비보상금

△1,008

  □ 청소년참여위원회 행사 급식(예산절감)

경정 672,000원 - 기정 1,680,000원 =

△960

  □ 청소년 참여위원회 워크숍 참석(예산절감)

경정 640,000원 - 기정 1,600,000원 =

청소년복지증진 294,613 273,600 21,013

위기청소년지원 47,100 48,900 △1,800
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 복지위생과
정    책 : 청소년보호및육성
단    위 : 청소년복지증진

301 일반보상금 9,800 11,600 △1,800

9,800 11,600 △1,800 △1,80010 행사실비보상금

△1,800

  □ 청소년상담자원봉사 실비보상(예산절감)

경정 9,000,000원 - 기정 10,800,000원 =

청소년 비정규학교운영 22,813 0 22,813

307 민간이전 22,813 0 22,813

22,813 0 22,813 22,81302 민간경상보조

22,813  □ 도비보조사업

22,813    ○ 비정규학교운영 지원 22,813,000원 * 1식 =

[도         6,223]

[시        16,590]

식품안전관리를 통한 시민보건의 증진 144,350 147,770 △3,420

위생업소 관리 37,270 38,390 △1,120

위생업소지도점검 21,430 22,550 △1,120

301 일반보상금 3,080 4,200 △1,120

3,080 4,200 △1,120 △1,12010 행사실비보상금

△1,120

  □ 위생업무관련회의 참석자 급식제공(예산절감)

경정 1,680,000원 - 기정 2,800,000원 =

음식문화 개선 69,800 72,100 △2,300

음식문화개선 사업 추진 26,120 26,720 △600

301 일반보상금 17,000 17,600 △600
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 복지위생과
정    책 : 식품안전관리를 통한 시민보건의 증진
단    위 : 음식문화 개선

11,000 11,600 △600 △60010 행사실비보상금

△600

  □ 선진음식 우수실천업소 견학(예산절감)

경정 5,400,000원 - 기정 6,000,000원 =

좋은식단제 운영사업 추진 30,820 32,320 △1,500

201 일반운영비 22,500 24,000 △1,500

14,500 16,000 △1,500 △1,50003 행사운영비

△1,500

  □ 경북 식품박람회 참가 지원(예산절감)

경정 6,500,000원 - 기정 8,000,000원 =

깔끔맛집 육성지원 12,860 13,060 △200

301 일반보상금 9,500 9,700 △200

4,500 4,700 △200 △20010 행사실비보상금

△200

  □ 선진음식 비교견학(깔끔맛집 등)(예산절감)

경정 2,800,000원 - 기정 3,000,000원 =

아름다운 화장실문화 정착 32,750 33,800 △1,050

화장실 문화 개선 32,750 33,800 △1,050

아름다운화장실 관리 32,750 33,800 △1,050

301 일반보상금 18,750 19,800 △1,050

18,750 19,800 △1,050 △1,05012 기타보상금

△1,050

  □ 선진화장실문화 개선 작품공모전 우수작 시상(예
    산절감) 경정 4,950,000원 - 기정 6,000,000원 =
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